Extenditur tertio, vt procedat, etiam si perpetuus hic carcer esset ad solam custodiam, ad quam perpetuo damnari quis non potest. Bald. in l. 1. C. qui ad lib. peruen. non. poss. ea ratione mouetur, quia extranea admodum pœna est, nec à iure inquam consideranda: quam doctrinam probare mihi videtur text. l. vlt. in prin. C. de custod. reo.

Declaratur primò non procedere in seruo, qui ad perpetuum carcerem dñari potest. l. seruus. C. de pœnis. nec enim quoad eum, multum grauis pœna videtur, postea quam iam

seruituti adstrictus est: quocirca scribit Marian. Socin. sen. in c. veniens. col. 26. vers. vntesimo quero. de accusat. carceris perpetui pœnam iudici posse illis in casibus, in quibus pœna perpetua seruitutis est idem est dicendum in casu l. vlt. C. de apparito. Præfati verò; lib. 10. dum in apporior punitur pœna illa perpetua pœni: nec illa est diffinitis damnationi in metallum.

Declaratur secundo non procedere, t quando delictum 9 esset atroc, pro suo iudex arbitrii potest pœnam mortis iuxta ea que supra diximus. hoc vt capitale non posse indicere censuit Bald. d. l. irreuerabile. que quidem dubio ex d. l. aut damnus, §. solent. ff. de pœnis. iuncta glo. 1. si quis forte. §. vltim. nam in d. §. incipit iure. conuenitur pœnas, quas præter posse indicere: & in legibus subsequentiū mortis pœnas perplures reuocatur: & tamen in d. §. solent. negat eum posse indicere pœnam perpetui carceris: ea ratione, quia carcer non est ad pœnam, sed ad custodiam. cogitandum tamen erit, quia magna est Baldi auctoritas.

Declaratur tertio, vt non procedat t ex dispositione iuris 10 Põtificij, quo perpetui carceris pœna probatur: vt in c. nouimus. de sentent. excõm. c. antiqna. de heret. & in c. quammis. de pœnis. in 6. quare docuit Angel. in d. l. i. à milite. §. editum. de milit. testam. q. 119. in illis ciuitatibus, in quibus ius Pontificum seruatur, vt Bononiam, perpetui t carceris pœnam imponi posse, & ideo conuictu de pœna hæreti, ad pœnam assignari solet perpetuus carcer. c. vt commissi. de heret. in 6. Clem. 1. de heret. vbi Doct. Paris. conf. 2. num. 150. lib. 4. & de pœna hac perpetui carceris plura scribit Petrus Gregorius in lib. 11. syntagm. iur. cap. 13. n. 25. & 24.

QV AESTIO XC.

Quando iudex arbitrium in casibus capitalibus habens, punire possit occidentem bannitum, fufilimè explanatum.

SVM MARIA.

- 1 Bannitum occidens puniri non potest à iudice pro suo arbitrio.
- 2 Bannitum patriæ hostem appellari.
- 3 Arbitrium nullum esse in prohibitis à lege.
- 4 Statutum valere, quod imponit bannitum occidi possit.
- 5 Bannitū statuto permittente occidens iure diuino non puniri.
- 6 Glo. c. inter. hoc. 3. q. 2. declarata.
- 7 Bannitum inique & iniuste occidens non punitur.
- 8 Sententiam iniustam occidentem bannitum in errorem iustitiam conuere.
- 9 L. 4. §. condemnatum. ff. de re iud. declaratur.
- 10 Bannitū iniuste bannitū occidens, arbitrio iudicis punitur.
- 11 Bannitum iniustum ipso iure nullam quando.
- 12 Statutum Ferrarie 69. sub rub. De 95. qui nō reperitur scripti in libris condemnationum, declaratur.
- 13 Decretorem occidens, non punitur.
- 14 Decretores legi 1. tab. grauius puniri.
- 15 Decretores credituribus dilatoribus dari.
- 16 Decretores plumbatarum scilicet subdiciendos.
- 17 Plumbatarum pœna qua.
- 18 Decretores beneficio excussionis ac omni alio priuari.
- 19 Decretores, qui proprie.
- 20 Bannitū occidens, qui bannitum esse ignorabat, non puniri.
- 21 Veritas non opinio in delictis spectatur.
- 22 Felinus in c. que in ecclesiarum. nu. 20. vers. spiritus casti. de consil. reprobatus.
- 23 Bannitum & banno iniuste cancellatum, recte occidi.
- 24 Cancellationem factam à non habente auctoritatem, nil operari.
- 25 Opinio non veritas in pœnis vitandis spectatur.
- 26 Bannitum occidens, non punitur, si statutum permittat illatum posse imponere offendi.
- 27 Statutum Papis 69. in criminalibus sub rub. De pœnis bannitū declaratur.
- 28 Statutum Verona lib. 3. c. 61. sub rub. De non dando audentiam bannitis, declaratur.
- 29 Statutum Ferrarie lib. 3. sub rub. De occidendo, vel occidendo faciente bannitum, declaratur.
- 30 Offensa appellatorum grauius in venire.
- 31 Interpretatio contra contumacem in dubio fit.
- 32 Animus non potest regulare factum vniuersitatis.

35 *Adversus iram statutu parte 4. q. 13. in fine. consideratio improbat.*

34 *Bannitus et bannus cancellatus si cancellationem non ostendit, iure occidi potest.*

35 *Bannitus si saluum conductum habet, & non offendit, rellit interfecti potest.*

36 *Hereticus ex simpliciter scriptura & rei excusatur.*

37 *Bannitus ex lra pecunia causa recte non occiditur.*

38 *Pannus esse deicid commensurandum.*

39 *Pena quælibet corporalis maior est quam pecuniaria.*

40 *Statutu Papienſis 59 in criminalibus de panis banni, ratio, cur fideiſor banniti occidi non possit, & de illius statutu obſervari interpretatione.*

41 *Bannitu ob delictu in dno non mortis pena, occidi non possit.*

42 *Statutu Papienſis 69. De panis banni alia declaratio.*

43 *Patrem bannitum impare filio non occidit.*

44 *L. si adulteriu cumvectis 5. l. ubi. ff. de adult. exponitur.*

45 *Filiu ex eo a patria potestate non liberatur, quod pater bannitus sit.*

46 *L. munitio ff. de relig. & ſump. ſunt. declaratur.*

47 *Ciceroſus locus in Officiu.*

48 *Bannitum odio privato occidit punitur.*

49 *Bannitum prodivit occidit punitur.*

50 *Proditoris odium maximum.*

51 *Statutu Papienſis 69 in criminalibus, sub rub. De panis banni, panis occidit bannitum proditorie.*

52 *Statutu Ferrarienſis lib. 3. cap. 65. sub rub. Quis raperit pacem banniti declaratur.*

53 *Bannitus captus & sub proteccionem curie poſitus, occidi a privato impare non potest.*

54 *Bannitus qui ad ſupplicium ducitur, a privato impare occidi non potest.*

55 *Mulier pregnantis bannita, occidi impare non potest.*

56 *Bannitus toleratus occidi impare a privato non potest.*

57 *Tolerantia ſuperioris quomodo excuſat.*

58 *Appellatio pendens ſuper banno, bannitum impare non occidit.*

59 *Appellatio iudicatum ſuſpendit.*

60 *Bannitum habentem ſaluum conductum occidit, punitur.*

61 *Varro nonageſimo, an hic iudex punire eum poſſit, & qui bannitum concedente ſtatuto occidit? Et non poſſe docuit Baldus l. ubi patium. l. 2. de tranſact. quem et ſecutus Paris l. utceus in iram. ſyndicatus. in tit. de arbitrarj corum. n. 16. verſ. Officiaſi habent.*

62 *Est ratio, quia iſt bannitus iudicatus, dicitur patris reſolvi, qui impune occidi potest l. si. ff. de ſicor. l. munitio de relig. & ſump. ſunt. ſic in noſtris terminis reſpondit Ruin. conf. 13. n. 10. lib. 1. Quare dum lex prohibet eum puniri, nullum erit huius iudicis arbitrium: quod verè non extenditur ad ea, quæ iure prohibentur, ut alias ſupra diximus. & probat l. si a milite 5. ad milit. ff. de milit. reſta. quo loci egregie*